
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ORDINANZA N. 44/2024 
 
Oggetto: IMMEDIATA CHIUSURA DEL SENTIERO N. 4 ROVAREY-

OMENS AL TRANSITO PEDONALE CAUSA  DISTACCO 
LAPIDEO. 

 
IL SINDACO 

 
A seguito delle condizioni meteorologiche avverse degli ultimi giorni che hanno determinato 
smottamenti e caduta massi ed alberi, interessando diverse località comunali, il sentiero n. 4 Rovarey- 
Omens, al di sopra dell’abitato di Rovarey, ha riportato danni tali da disporne l’immediata chiusura al 
transito pedonale; 

 
Ritenuto che la caduta di detti materiali rende opportuno l’adozione di misure temporanee volte a 
limitare la presenza antropica e quindi la fruibilità della zona interessata dal distacco; 

 
Considerato pertanto necessaria l’adozione di provvedimenti urgenti quali la chiusura del sentiero 
all’utenza, non solo in corrispondenza dell’evento di cui sopra, ma in entrambi i sensi di cammino; 
 
Vista la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

O R D I N A 
 
 L’IMPERCORRIBILITA’ IMMEDIATA DEL SENTIERO N. 4 ROVAREY- OMENS, CAUSA 

DISTACCO LAPIDEO, AL DI SOPRA DELL’ABITATO DI ROVAREY, IN ENTRAMBI I SENSI DI 
CAMMINO ED IL CONTESTUALE DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE A TUTTA L’UTENZA. 

 
 LA PRESENTE ORDINANZA VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA E RESA 

NOTA ALL’UTENZA MEDIANTE APPOSIZIONE DELLA DOVUTA SEGNALETICA IN LOCO, 
AFFISSIONE DI AVVISI SUL TERRITORIO COMUNALE ED ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE 
ON LINE E VERRA’ REVOCATA SOLO AL TERMINE DEI LAVORI DI RIMOZIONE DEL 
MATERIALE DISTACCATO E DEL RISPRISTINO DI TUTTA L’AREA DANNEGGIATA. 

 
 
 

Dal Municipio, 02/07/2024 
IL SINDACO 

F.to (GIOVENZI dott. Alessandro)


